
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 
Decreto avvio selezione  n. 2 figure 

professionali per supporto gestionale e 

organizzativo Pon “Care” 

 

 

 
                          Novi di Modena 04/07/2023 

Agli Atti 
  Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

 
OGGETTO: Decreto di avvio procedura selettiva per l’individuazione  di n. 2 figure professionali per 

supporto gestionale e organizzativo Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-30 

CUP: C54C23000040007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 che ha introdotto una nuova disciplina in materia di contratti pubblici; 
VISTO Avviso: Nota 36723 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE); 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.3149.04-07-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  

 

VISTO la nota autorizzativa  AOOGABMI-65546 -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota 
di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTA la nota AOODGEFID/0038115 del 18-12-2017 Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE, in particolare il paragrafo 2.2.g riguardante la selezione del personale interno 
all’istituzione scolastica, nella quale è specificato che “La scelta del personale interno deve avvenire, 
comunque, nel rispetto dei principi di trasparenza, di rotazione degli incarichi e parità di trattamento. Ciò 
comporta che l’incarico possa essere conferito a seguito dell’espletamento di una specifica procedura di 
selezione interna o, anche, sulla base del possesso dei titoli, delle esperienze e delle conoscenze specifiche 
necessarie. 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022/2025 n. 
7 del 19/12/22; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2023 n. 11 del 14/02/2023; 

VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico prot. 2607/VI3 del 30/05/2023, con la quale si è provveduto 
all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 5.082,00 assegnato dal Ministero dell’Istruzione per la gestione 
del Progetto PON in questione “Care”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione del PON “Care” n. 18 del 29/05/2023; 
VISTA la nomina del RUP 3141/VI. 3 del 04/07/2023 del PON 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-30; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare n. 
2 figure di personale esperto interno all’istituzione scolastica, per lo svolgimento delle attività di 
supporto gestionale ed organizzativo; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale avente ad 

oggetto “Supporto  organizzativo” per complessive 55h, per un importo pari a € 1.277,10 (euro 

milleduecentosettatntasette/10), importo inteso al lordo di ogni altro onere. 

➢ di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale avente ad 

oggetto “Supporto  gestionale” per complessive 16h, per un importo pari a € 371,52 (euro 

trecentosettantuno/52), importo inteso al lordo di ogni altro onere. 

➢ Lo svolgimento di tutte le attività volte all’avvio della procedura selettiva per il conferimento degli 

incarichi  individuali di cui sopra per il Pon “Care”; 

➢ Di procedere a pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                             Prof.ssa Giovanna Manfredi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  il    quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.3149.04-07-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2023-07-04T15:27:58+0200
	MNFGNN66E63D548J




